
令和６年 1 月吉日 

山口県社会福祉士会下関市ブロック会員 

下関市介護支援専門員協会関係 各位 

一般社団法人 山口県社会福祉士会 

下関市ブロック長 道中 朋子 

下関市介護支援専門員協会     

会 長      藤本 智裕 

 

山口県社会福祉会下関市ブロック・下関市介護支援専門員協会合同研修会のご案内 

 

 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、下記のとおり、今年度最後の研修会を実施いたします。このたびは、下関市介護支援専門員協

会と合同で研修会を開催することとなりました。 

 社会福祉法の改正により重層的支援体制整備事業が創設され、様々な分野を超えた専門職連携や地域

の活動および社会資源と共同して取り組む街づくり（包括的な支援体制づくり）が求められています。 

現在の下関市の活動状況を通じて、重層的支援体制整備事業について一緒に学びませんか。 

お忙しいこととは存じますが多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

日時：令和６年２月１４日(水)  １９：００～２０：３０ 

 

内容：「下関市における重層的支援体制整備事業の活動状況」 

 

講師： 朝原 博順 氏（下関市社会福祉協議会 地域福祉課/相談支援包括化推進員）   

 

形式：Zoom ミーティング 

本研修はオンラインシステム「Zoom」を使用いたします。オンラインに関わる通信機器や

通信環境の費用は自己負担となります。Zoom インストールなどを起因とする通信機器の

トラブルなどは、保証しかねますので、自己責任のもとご使用・ご参加ください。 

 

参加対象者：山口県社会福祉士会会員、下関市介護支援専門員協会会員、興味のある方 

※先着 80 名（定員に達した時点で締め切りとなります) 

 

参加費：社会福祉士会会員、下関市介護支援専門員協会会員 無料 

非会員 1000 円(学生は無料) 

（参加費のお振込みなどの連絡は、お申し込み後に行います。） 

    

申込方法：掲載している二次元コード 

もしくはＵＲＬから申し込みください。 

【申込ＵＲＬ】https://ws.formzu.net/dist/S34048835/ 

【申込二次元コード】 

申込締切：令和 6 年２月７日(水) 12 時まで 

事前に質問があれば、是非お願いします。 

https://ws.formzu.net/dist/S34048835/

